
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1167/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  27. 12. 2024 

 
 
 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně a jeho pobočky obdržel dne 10. 12. a 17. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádala o sdělení: „v kolika řízeních bylo pravomocně 
rozhodnuto v období 2019 až ke dni 10.12.2024 o trestném činu či provinění dle § 192 TZ a § 193 TZ, a to 
včetně uvedení spisových značek těchto řízení.“ 
 
Povinný subjekt provedl vyhledávání na základě požadovaného ustanovení v soudní aplikaci a níže 
Vám zasíláme přehled nalezených řízení. K tomuto výsledku je třeba dodat, že vyhledávání podle 
zákonných ustanovení není podmínkách soudní aplikace zcela spolehlivé. Skutečný počet řízení 
vedených k dané problematice je vyšší, ale aplikace vyhledá řízení pouze tehdy, pokud je u spisu 
kanceláří vloženo dotčené ustanovení (viz údaj ve sloupci „Obžaloba pro §/Návrh na potrestání pro §“) 
 
 
§ 192 
 

  
Došlo 
dne 

Soudce 
Obžaloba pro § / Návrh na 

potrestání pro § 
Datum posledního 

jednání 

48T 
4/2019 

23.09.2019 
JUDr. Dita 
Řepková 

N306/2009 §186/1,5-a "a 
další" 

05.10.2021 

1T 2/2020 24.02.2020 
JUDr. Miloš 
Žďárský 

N306/2009 §185/1,2-a,3-a "a 
další" 

05.03.2021 

48T 
4/2020 

25.03.2020 
JUDr. Dita 
Řepková 

N306/2009 §186/1,5-a "a 
další" 

09.06.2020 

39T 
1/2023 

16.01.2023 
Mgr. Roman 
Kafka 

N306/2009 §185/1,2-a,3-a "a 
další" 

10.02.2023 

39T 
7/2023 

02.06.2023 
Mgr. Roman 
Kafka 

N306/2009 §185/1,3-a "a 
další" 

29.06.2023 

40T 
5/2023 

19.04.2023 
JUDr. Jaroslava 
Bartošová 

N141/2014 §192/3,4-b "a 
další" 

30.05.2023 

46T 
11/2023 

30.06.2023 
Mgr. Aleš 
Novotný 

TRZ2009 §283/1,3-c "a další" 27.07.2023 

39T 
14/2024 

09.12.2024 
Mgr. Roman 
Kafka 

TRZ2009 §168/1-a "a další"  

 
 



  Došlo dne Od soudu Trestný čin Dat.posl.jednání 

5To 301/2021 09.12.2021 Okresní soud Břeclav §192/3" a další"  

5To 3/2022 07.01.2022 Okresní soud Hodonín §192/1" a další"  

5To 199/2022 01.08.2022 Okresní soud Hodonín §192/1" a další"  

4To 72/2024 09.04.2024 Městský soud v Brně §192/1" a další" 23.04.2024 

 
 
 
§ 193 
 

  
Došlo 
dne 

Soudce 
Obžaloba pro § / Návrh 

na potrestání pro § 
Datum posledního 

jednání 

50T 
5/2020 

24.03.2020 
Mgr. Ing. Dagmar 
Bordovská 

N306/2009 §185/1,3-a "a 
další" 

21.10.2020 

48T 
10/2022 

09.08.2022 
JUDr. Dita 
Řepková, Ph.D. 

N306/2009 §186/1,5-a "a 
další" 

18.10.2022 

53T 
6/2022 

22.08.2022 
Mgr. Hana 
Kurfiřtová 

N306/2009 §186/1,5-a "a 
další" 

19.01.2023 

 

  Došlo dne Od soudu Trestný čin Dat.posl.jednání 

3To 142/2022 27.07.2022 Městský soud v Brně §193/1" a další"  

3To 142/2022 16.08.2022 Městský soud v Brně §193/1" a další" 31.08.2022 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 
 
 
 


